
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

PRIMĂRIA COMUNEI ILEANA 
 
 
 

D I S P O Z I Ț I E 
privind convocarea Consiliului local în şedinţă extraordinară  

 
 
 
 
          Primarul comunei Ileana,județul Călărași, 

          având în vedere: 

- prevederile art. 116 alin. (8) și (9), art. 118 alin. (6) din OUG 57/2019 privind  

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

- prevederile art. 133 alin. (2) lit. a) art. 134 alin. (1) lit. a) alin. (3) lit. b) din OUG  

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare 
 

 

D I S P U N E : 
 
 

 Art. 1. Se convoacă Consiliul local al comunei Ileana județul Călărași în şedinţă 
extraordinară în data de 11 noiembrie 2020, orele 1000 la sediul Primăriei comunei 
Ileana, cu următoarea ordine de zi: 
 

1. Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință. 
             inițiator – Primar, Corneliu ALEXANDRU 
       

2. Depunerea jurământului de către următorii consilieri locali: 
1. dna Anghelescu Gabriela – PRO România, absent la ședința de 

consituire, 
2. dl. Datcu Anghel – Partidul Social Democrat, supleant, 
3. dl. Dumitru Ionel – Partidul Național Liberal, supleant. 

 
3. Proiect de hotărâre privind organizarea comisiilor de specialitate ale  

consiliului local al comunei Ileana. 
             inițiator – Primar, Corneliu ALEXANDRU 
       

4. Proiect de hotărâre privind alegerea viceprimarului comunei Ileana  
județul Călărași. 

             inițiator – Primar, Corneliu ALEXANDRU 
       

  
 

 Art. 2.  Secretarul general al comunei, va comunica celor interesaţi prezenta. 
 
 

PRIMAR, 
Corneliu ALEXANDRU 

 
 
Nr. 76           contrasemnează, 
Emisă la Ileana,                                     secretar general, 
Astăzi 06.11.2020                                             Cristina- Florentina TOMA 


